[image: image6.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов

Панковского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 22.10.2024 № 212
р.п. Панковка

Об опубликовании проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Панковского городского поселения»
В целях приведения Устава Панковского городского поселения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет [image: image2.jpg]

депутатов Панковского городского поселения[image: image3.jpg]

РЕШИЛ:
1. Одобрить и опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Панковского городского поселения» (Приложение 1 к настоящему решению).
2. [image: image1.png]

Опубликовать проект решения в газете «Панковский вестник» и [image: image4.jpg]

разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru, а также использовать для таких целей федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в подсистеме общественного голосования платформы обратной связи (ПОС), для всеобщего обсуждения.
З. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликованию.
4. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на [image: image5.jpg]

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru

Глава Панковского городского поселения                                                  О.В. Петрова
Председатель Совета депутатов

Панковского городского поселения                                                          Г.И. Шенягина
Приложение № 1

К Решению Совета депутатов

Панковского городского поселения

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов

Панковского городского поселения

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

от г. №

р.п. Панковка

О внесении изменений и дополнений в Устав

Панковского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Предложением Прокурора Новгородского муниципального района от 30.06.2024 № 7-08-2024/Прдп798-24-20490012, Совет депутатов Панковского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Панковского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 24.01.2018 № 153 «О принятии Устава Панковского городского поселения» (далее по тексту – Устав), следующие изменения:

1.1. Часть 6 статьи 33 Устава дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1.) приобретения статуса иностранного агента - со дня наступления фактов, указанных в настоящем пункте»;

1.2. Часть 2 статьи 57 Устава дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1.) приобретения им статуса иностранного агента - со дня наступления фактов, указанных в настоящем пункте».
2. Главе Панковского городского поселения О.В. Петровой представить настоящее решение на государственную регистрацию в 15-дневный срок в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в газете «Панковский вестник».
4. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru.
Глава Панковского городского поселения                                                 О.В. Петрова
Председатель Совета депутатов

Панковского городского поселения                                                         Г.И. Шенягина